
Република Србија  
ОШ “Бора Станковић” Богојевце 
Ул. Владе Ђокића бб  
16 254 Богојевце 
Тел. 016/732-300 
Дел. бр. 604 
Датум: 20.07.2023.год. 
 
 
 
 
 
 

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 
И 

КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

(чл. 27. ст. 1. т.1 Закона о јавним набавкама „Сл. гласник РС“ бр. 
91/2019) 

 
НН бр.9/2023 

Добра  – Огревно дрво 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

КРАЈЊИ РОК ЗА ДОСТАВУ ПОНУДЕ Датум и време 
28.07.2023. до 10,00 часова 

 
 
 



 

Страна  2 од 12 

 
 На основну члана 27. ст.1. т.1. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр. 

91/2019) и Одлуке дел. бр. 603 од 20.07.2023 год. о спровођењу поступка набавке на коју се 
закон о јавним набавкама не примењује: Добра набавка огревног дрвета НН бр. 9/2023, 

припремљен је  
 
 

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 
И 

КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

 
 

С а д р ж а ј 
 
 
 
 

С а д р ж а ј .................................................................................................................................. 2 
I  ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА .................................................................................. 3 
II ВРСТА, УСЛОВИ УЧЕШЋА У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ, ТЕХНИЧКЕ 
КАРАКТЕРИСТИКЕ (СПЕЦИФИКАЦИЈА), КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И ОПИС 
УСЛУГА, РОК И МЕСТО ИСПОРУКЕ И СЛ. ....................................................................... 4 
Образац 1. ................................................................................................................................... 6 
III ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ ............................................................................................................. 6 

Образац 1a ....................................................................................................................................... 7 
Образац 1 б ...................................................................................................................................... 8 

IV МОДЕЛ УГОВОРА ............................................................................................................. 11 
 
 
 
 
 
 
Конкурсна документација садржи 12 (дванаест) страна. 
 
 
 
 
 
 
 
Реализатор набавке: 
 
Комисија наручиоца. 
 
 
 
 



 

Страна  3 од 12 

 
 
 

I  ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 
у поступку набавке добра  - огревно дрво 

 
 

1. Подаци о наручиоцу: 
 
Назив наручиоца ОШ “Бора Станковић” Богојевце 
Адреса Ул. Владе Ђокића бб 16 254 Богојевце 
Одговорно лице  Татјана Гавриловић директор  
Број телефона 016/732-300 
ПИБ 100412119 
Матични број 07137702 
E-mail osbogle1@gmail.com  
 
 

1. Врста поступка набавке 
 
Предмет набавке се спроводи у поступку набавке на које се закон не примењује (чл. 27. 

ст.1. т.1. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр. 91/2019). 
 
2. Врста предмета: Добра. 

 
3. Предмет набавке: добра – огревно дрво 
 
ЦПВ: 03413000 – дрво за огрев 
4. Лице за контакт: 
Сузана Станковић секретар школе , osbogle1@gmail.com 
5. Критеријум за доделу уговора: најнижа понуђена цена. 

 
Овим Вас позивамо да, уколико сте заинтересовани доставите своју понуду за 

набавку наведене услуге:  огревно дрво,  најкасније до 28.07.2023. године, до 10,00 сати, 
на адресу наручиоца ОШ “Бора Станковић” Богојевце ул. Владе Ђокића бб 16 254, 
путем поште , лично или на e-mail:osbogle1@gmail.com.   

Благовременом ће се сматрати понуда која стигне на наведену адресу наручиоца до 
датума и времена назначеном у конкурсној документацији без обзира на начин 
достављања. Понуда која евентуално стигне на адресу наручиоца после датума и 
времена које је назначено у конкурсној документацији враћа се на адресу понуђача 
неотворена. 

 
 
Оквирно у року од 3 (три) дана од дана отварања понуде, биће донета одлука о додели 

уговора, о чему ће бити обавештен понуђач коме је додељен уговор и са којим ће бити 
закључен уговор о пружању услуге. 
 
 
 

mailto:osbogle1@gmail.com
mailto:osbogle1@gmail.com
mailto:osbogle1@gmail.com


 

Страна  4 од 12 

 
 
 
 

II ВРСТА, УСЛОВИ УЧЕШЋА У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ, ТЕХНИЧКЕ 
КАРАКТЕРИСТИКЕ (СПЕЦИФИКАЦИЈА), КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И 

ОПИС УСЛУГА, РОК И МЕСТО ИСПОРУКЕ И СЛ. 
 
 

1. Услови за ичешће у поступку набаве: 
 

Да би понуђач учествовао у поступку набавке мора да испуни следеће услове: 
 

1) да је регистрован код надлежног органа, односно уписан у одговарајући регистар; 
2) да понуђач и његов законски заступник нису осуђивани за неко од кривичних 

дела упериоду од претходних пет година од дана истека рока за подношење 
понуда,односно пријава није правноснажно осуђен, осим ако правноснажном 
пресудомније утврђен други период забране учешћа у поступку јавне набавке, за: (1) 
кривично дело које је извршило као члан организоване криминалне групе и кривично 
дело удруживање ради вршења 
кривичних дела; (2) кривично дело злоупотребe положаја одговорног лица, кривично 
дело злоупотребe у вези са јавном набавком, кривично дело 
примањa мита у обављању привредне делатности, кривично 
дело давањa мита у обављању привредне делатности, кривично 
дело злоупотребe службеног положаја, кривично дело трговинe 
утицајем, кривично дело примањa мита и кривично дело давањa 
мита, кривично дело преварe, кривично дело неоснованог 
добијања и коришћења кредита и друге погодности, кривично 
дело преваре у обављању привредне делатности и кривично 
дело пореске утаје, кривично дело тероризма, кривично дело 
јавног подстицања на извршење терористичких дела, кривично 
дело врбовања и обучавања за вршење терористичких дела и 
кривично дело терористичког удруживања, кривично дело прања 
новца, кривично дело финансирања тероризма, кривично дело 
трговине људима и кривично дело заснивања ропског односа и 
превоза лица у ропском односу; 

3) да је измирио доспеле порезе, доприносе и друге јавне дажбине у складу са 
прописима Републике Србије (или стране државе када има седиште на њеној 
територији); 

4) да привредни субјект у периоду од претходне две године 
од дана истека рока за подношење понуда, односно пријава, повредио обавезе у области 
заштите животне средине, социјалног и радног права, укључујући колективне уговоре, а 
нарочито обавезу исплате уговорене зараде или других обавезних исплата, укључујући и 
обавезе у складу с одредбама међународних конвенција које су наведене у Прилогу 8. 
Закона о јавним набавкама; 

5)  
Докази: Као доказ испуњености тражених услова под редним бројем 1, 2, 3, 4 понуђач 
доставља Изјаву којом под пуном кривичном и матерјалном одговорношћу потврђује 
да испуњава услове за учешће у поступку предметне набавке (Образац бр. 2).  
Доказ под бројем 5 се доставља у не овереној копији. 
 



 

Страна  5 од 12 

Напомена: У случају да понуђач подноси заједничку понуду докази под бројем 1, 2, 3, 
4 достављају се за све чланове групе понуђача. Уз понуду се обавезно доставља и 
споразум групе понуђача о поношењу зајеничке понуде.  
 
 

2. Техничке карактеристике (спецификација), квалитет, количина и опис, рок и 
место испоруке и сл. 

Огревно дрво 60 m3 ; 
Дрво за огрев мешавина букве и храста прве класе; 

 Облик дрвета: облице и цепанице дужине 1 метар +/-5 cm. Облице пречника од 15-
30 cm, а цепанице тетиве лука од 15-25 cm. 

Квалитет дрвета: Огревно дрво I (прве) класе, облице и цепанице по JUS-u Мерне 
јединице:  

Огревно дрво се слаже и продаје у просторним метрима (прм). Један просторни метар 
представља запремину сложеног дрвета у коцки димензије 1х 1х1 метар. Понуђач је у 
обавези да приликом испоруке дрва у дворишту Наручиоца, иста уметри на месту које за то 
одреди наручилац. 

Продавац је дужан да изда уредно попуњену отпремницу по свим ставкама  за сваку 
испоручену количину дрва за огрев. 

Добра се морају испоручити најкасније у року од 5 дана од дана пријема писменог 
требовања.  

 
Р.бр. Место испоруке Количина у m3 

1.  ОШ “Бора Станковић” у Богојевцу  30 
2.  Издвојено одељење у Навалину   12 

  3. Издвојено одељење у Јашуњи  11 
  4. Издвојено одељење у Дрћевац 7 
УКУПНО 60 

 
 
 

Услуга обухвата испоруку и истовар (слагање) на месту које одреди овлашћено лице 
наручиоца, сечење и цепање. 
 

 
 Валута и начин на који мора да буде наведена и изражена цена у понуди: 

Цена у понуди мора бити исказана у динарима са и без пореза на додату вредност, са 
урачунатим свим трошковима које понуђач има у реализацији предметне набавке, с 
тим да ће се за оцену понуда узимати цена без пореза на додату вредност. 
Цена је фиксна и не може се мењати. 
Ако је у понуди исказана неуобичајено ниска цена, наручилац ће поступити у складу 
са чланом 143. ЗЈН. 
 

3. Критеријум за доделу уговора: најнижа понуђена цена. 
 
 
 
 



 

Страна  6 од 12 

 
 
 

 
 

Образац 1. 

III ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 
 
Понуда бр ________________ од __________________ за набавку добра  – огревно дрво 
 
1)ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ 
Назив понуђача: 
 

 
 
 

Адреса понуђача: 
 

 
 
 

Матични број понуђача: 
 

 
 
 

Порески идентификациони број понуђача 
(ПИБ): 
 

 

Име особе за контакт: 
 

 
 
 

Електронска адреса понуђача (e-mail): 
 

 

Телефон: 
 

 
 
 

Телефакс: 
 

 
 
 

Број рачуна понуђача и назив банке: 
 

 
 
 

Лице овлашћено за потписивање уговора  
 
 

 
 
2) ПОНУДУ ПОДНОСИ:  

 
А) САМОСТАЛНО  

 
Б) СА ПОДИЗВОЂАЧЕМ 

 



 

Страна  7 од 12 

В) КАО ЗАЈЕДНИЧКУ ПОНУДУ 
Напомена: заокружити начин подношења понуде и уписати податке о подизвођачу, уколико 
се понуда подноси са подизвођачем, односно податке о свим учесницима заједничке понуде, 
уколико понуду подноси група понуђача 

Образац 1a 
 
3) ПОДАЦИ О ПОДИЗВОЂАЧУ  
  
 
1) 

 
Назив подизвођача: 

 

 
 

 
Адреса: 

 

 
 

 
Матични број: 

 

 
 

 
Порески идентификациони број: 

 

  
Име особе за контакт: 

 

  
Проценат укупне вредности набавке 
који ће извршити подизвођач: 

 

  
Део предмета набавке који ће 
извршити подизвођач: 

 

 
2) 

 
Назив подизвођача: 

 

 
 

 
Адреса: 

 

 
 

 
Матични број: 

 

 
 

 
Порески идентификациони број: 

 

  
Име особе за контакт: 

 

  
Проценат укупне вредности набавке 
који ће извршити подизвођач: 

 

  
Део предмета набавке који ће 
извршити подизвођач: 

 

 
Напомена:  
Табелу „Подаци о подизвођачу“ попуњавају само они понуђачи који подносе  понуду са 
подизвођачем, а уколико има већи број подизвођача од места предвиђених у табели, 
потребно је да се наведени образац копира у довољном броју примерака, да се попуни и 
достави за сваког подизвођача. 
 
 
 



 

Страна  8 од 12 

 
 

Образац 1 б 
 
 
4) ПОДАЦИ О УЧЕСНИКУ  У ЗАЈЕДНИЧКОЈ ПОНУДИ 
  
 
1) 

 
Назив учесника у заједничкој понуди: 

 

 
 

 
Адреса: 

 

 
 

 
Матични број: 

 

 
 

 
Порески идентификациони број: 

 

  
Име особе за контакт: 

 

 
2) 

 
Назив учесника у заједничкој понуди: 

 

 
 

 
Адреса: 

 

 
 

 
Матични број: 

 

 
 

 
Порески идентификациони број: 

 

  
Име особе за контакт: 

 

 
3) 

 
Назив учесника у заједничкој понуди: 

 

 
 

 
Адреса: 

 

 
 

 
Матични број: 

 

 
 

 
Порески идентификациони број: 

 

  
Име особе за контакт: 

 

 
Напомена:  
Табелу „Подаци о учеснику у заједничкој понуди“ попуњавају само они понуђачи који подносе 
заједничку понуду, а уколико има већи број учесника у заједничкој понуди од места 
предвиђених у табели, потребно је да се наведени образац копира у довољном броју 
примерака, да се попуни и достави за сваког понуђача који је учесник у заједничкој понуди. 
 
 

 
 
 

 



 

Страна  9 од 12 

 
 
 

СПЕЦИФИКАЦИЈА НАБАВКЕ 
 
 

Р. 
бр. Назив добра Ј.мере Коли

чина  

Цена 
по ј.м 

без 
ПДВ-а 

Цена 
по ј.м 

са 
ПДВ-

ом 

Укупно без 
ПДВ-а 

Укупно  са 
ПДВ-ом 

1. Огревно дрво  М3  60     
УКУПНО 
   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
Укупна вредност без ПДВ-а _________________ 

ПДВ ____________________ 

Укупна вредност са ПДВ-ом ________________ 

Услови и начин плаћања: У року од 45 дана од дана пријема исправне фактуре која мора 
бити регистрована у ЦРФ. 

Рок важења понуде ___________ (не може бити краћи од 30 дана). 
 
Рок испоруке добара ____________ (не дужи од 15 дана од дана наручивања) 
 
У ___________________ 
 
Датум:  ______________                                           Потпис одговорног лица 

 
                _______________________ 
               
М.П.       _______________________ 

                                                                             Читко исписано име и презиме и функција 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Страна  10 од 12 

 
 

Образац 2. 
 

ИЗЈАВА ПОНУЂАЧА 
О ИСПУЊАВАЊУ УСЛОВА ИЗ ЧЛ. 111.  ЗАКОНА У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА 

КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 
 
 

У складу са чланом 118. Закона, под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, као 
заступник понуђача, дајем следећу 
     

И З Ј А В У 
 

Понуђач  _____________________________________________[навести назив понуђача] у 
поступку набавке: огревног дрвета НН бр. 9/2023, испуњава све услове из чл. 111. Закона, 
односно услове дефинисане конкурсном документацијом за предметну набавку, и то: 
 
1) да је регистрован код надлежног органа, односно уписан у одговарајући регистар; 
2) да понуђач и његов законски заступник нису осуђивани за неко од кривичних дела 

упериоду од претходних пет година од дана истека рока за подношење понуда,односно пријава 
није правноснажно осуђен, осим ако правноснажном пресудомније утврђен други период забране 
учешћа у поступку јавне набавке, за: (1) кривично дело које је извршило као члан организоване 
криминалне групе и кривично дело удруживање ради вршења 
кривичних дела; (2) кривично дело злоупотребe положаја одговорног лица, кривично дело 
злоупотребe у вези са јавном набавком, кривично дело примањa мита у обављању привредне 
делатности, кривично дело давањa мита у обављању привредне делатности, кривично 
дело злоупотребe службеног положаја, кривично дело трговинe утицајем, кривично дело примањa 
мита и кривично дело давањa мита, кривично дело преварe, кривично дело неоснованог добијања 
и коришћења кредита и друге погодности, кривично дело преваре у обављању привредне 
делатности и кривично дело пореске утаје, кривично дело тероризма, кривично дело јавног 
подстицања на извршење терористичких дела, кривично дело врбовања и обучавања за вршење 
терористичких дела и кривично дело терористичког удруживања, кривично дело прања новца, 
кривично дело финансирања тероризма, кривично дело трговине људима и кривично дело 
заснивања ропског односа и превоза лица у ропском односу; 

3) да је измирио доспеле порезе, доприносе и друге јавне дажбине у складу са прописима 
Републике Србије (или стране државе када има седиште на њеној територији); 

4) да привредни субјект у периоду од претходне две године од дана истека рока за подношење 
понуда, односно пријава, повредио обавезе у области заштите животне средине, социјалног и 
радног права, укључујући колективне уговоре, а нарочито обавезу исплате уговорене зараде или 
других обавезних исплата, укључујући и обавезе у складу с одредбама међународних конвенција 
које су наведене у Прилогу 8. Закона о јавним набавкама; 

 
У ___________________ 
 
Датум:  ______________                                           Потпис одговорног лица 

 
                _______________________ 
               
М.П.       _______________________ 

                                                                             Читко исписано име и презиме и функција 



 

Страна  11 од 12 

 

IV МОДЕЛ УГОВОРА 
 

Модел уговора је основ за израду уговора уколико понуда понуђача буде изабрана. 
 Понуђач попуњава све податке у Моделу у складу са својом понудом. 
 У случају подношења заједничке понуде или понуде са учешћем подизвођача, у 
моделу морају бити наведени сви понуђачи из групе, односно сви подизвођачи.  
 Модел уговора мора бити потписан и оверен. 
  

УГОВОР О  
КУПОПРОДАЈИ ОГРЕВНОГ ДРВЕТА ЗА ШКОЛСКУ 2023/2024 ГОД. 

 
Закључен  дана ___.___.2023.године између: 
 
1.  ОШ”Бора Станковић” Богојевце, који заступа директор Татјана Гавриловић (у даљем 
тексту: Наручилац Купац); ПИБ: 100412119; Матични број: 07137702,  Текући рачун: 840-
606660-62 код Управе за трезор,   
и 
 

2. ______________________________ из_____________,  ул.______________________ 
 
кога заступа директор  ____________________________ - (у даљем тексту: Испоручилац 
добара), Текући рачун број: 
ПИБ:  
Матични број:  
1.1._______________________________________________________________________ 

(Подизвођачи) 
1.2._______________________________________________________________________ 

(Остали понуђачи из групе понуђача) 
 

Члан 1. 
 

Предмет овог уговора је купопродаја и испорука дрва за огрев- буква и храст I класа, 
за потребе Наручиоца Купца за грејну сезону 2023/2024. годину.  

Члан 2. 
 Својом понудом примљеном под бројем _______ од  ________. 2023. године 
Испоручилац добара  је понудио Наручиоцу Купцу која је предмет ове јавне набавке, према 
потребама Наручиоца Купца, а за услуге означене у понуди која је саставни део овог уговора. 
 Понуда испоручиоца добара је као најповољнија и њему је додељен уговор о набавци 
добра – огревно дрво. 

Саставни део Уговора је понуда понуђача која чини и саставни део овог уговора, 
понуда бр. _______ од _______2023. године–(број из понуде и датум уписује Понуђач - 
Испоручилац добара). 

Члан 3. 
 Уговорне стране су сагласне да укупно уговорена вредност без ПДВ-а износи 
_________________ динара., односно _______________дин. са ПДВ-ом . 
 Наручилац Купац има право да наручује веће, односно мање количине услуге од 
означених у понуди, зависно од својих потреба. 

Уговорне стране су сагласне да ће се коначна вредност уговора утврдити према 
стварно испорученој количини дрва за огрев а на основу испостављених фактура, с тим да 



 

Страна  12 од 12 

укупна вредност уговора, која ће бити реализована, не може бити већа од процењене 
вредности набавке, која је утврђена Финансијским планом ОШ „Бора Станковић“ Богојевце и 
интерним Планом јавних набавки на које се ЗЈН не примењује ОШ „Бора Станковић“ 
Богојевце за 2023. годину.                                                                 
 

Члан 4. 
 Испоручилац добра се обавезује да: 
• изврши испоруку предметног добра у свему према Техничкој спецификацији/Опису из 
Конкурсне документације  

Начин и рок испруке 
 

Члан 5. 
Испоручилац добра ће у року од _____ дана од дана наручивања добра извршити испоруку 
предметног добра. 

Услови плаћања 
 

Члан 6. 
Рок плаћања се рачуна од дана службеног пријема фактуре и не може бити дужи од 45 

дана од дана службеног пријема фактуре, у складу са Законом о роковима измирења 
новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 

 Фактура мора бити регистрована у Централном регистру фактура. 
 Фактура поред прописаних елемената мора да садржи и спецификацију испоручених 

добара (записник). 
Уколико испоруку врши регистровано пољопривредно газдинство плаћање се врши у 

на основу записника о примопредаји добара, а на текући рачун испоручиоца добара. 
 

Члан 7. 
 На све што није предвиђено овим Уговором примењиваће се одредбе Закона о 
облигационим односима, као и други прописи који регулишу ову материју. 

 
Члан 8. 

Овај уговор ступа на снагу даном закључивања. 
 Уговорне стране одређују важност овог уговора до потпуног извршења међусобних 
обавеза. 

Члан 9. 
 Евентуалне спорове настале поводом овог уговора уговорне стране ће решавати 
споразумно, а спорове које не реше споразумно решаваће  месно надлежни суд према 
седишту Наручиоца. 

Члан 10. 
 Овај уговор сачињен је у 4 истоветних примерака, од којих по 4 задржава свака 
уговорна страна 
 
ИСПОРУЧИЛАЦ                                     НАРУЧИЛАЦ                                    
                                       ОШ “Бора Станковић” Богојевце 
 ________________                                                                                                  Д и р е к т о р  
 
                                                                                                                    __________________________ 
________________                                                                                     / Татјана Гавриловић/ 


	С а д р ж а ј
	I  ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА
	II ВРСТА, УСЛОВИ УЧЕШЋА У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ, ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ (СПЕЦИФИКАЦИЈА), КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И ОПИС УСЛУГА, РОК И МЕСТО ИСПОРУКЕ И СЛ.
	Образац 1.
	III образац понуде
	Образац 1a
	Образац 1 б
	IV МОДЕЛ УГОВОРА


